
PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES 

DARBA KĀRTĪBA 

 

 

2023.gada 22.jūnijā 

plkst.14
00

                         (Nr.7) 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

 

 

    Darba kārtība: 

 

1. Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

2. Par pašvaldības dalību un līdzfinansējumu projektā 

3. Par pašvaldības dalību biedrībās 

4. Par Krāslavas novada pašvaldības komisijām 

5. Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam izstrādi 

6. Par maksas pakalpojumiem 

7. Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

8. Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumos 

9. Par Latgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānu 

10. Par vadītāju iecelšanu 

11. Par iestāžu nolikumu apstiprināšanu 

12. Par grozījumiem Krāslavas novada muzeja amatu un amatalgu sarakstā 

13. Par Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu 

 

Slēgtā daļa 

14. Par zemes gabala kopīpašuma 1/3 domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

15. Zemes jautājumi 

16. Par pakalpojuma sociālās aprūpes institūcijā piešķiršanu 

17. Par pabalsta sociālās aprūpes institūcijā piešķiršanu 

18. Par atļauju slēgt apakšnomas līgumu 

19. Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu 

20. Adresācijas un nosaukumu jautājumi 

21. Par zemes ierīcības projektiem 

22. Dzīvokļu jautājumi  

23. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

 

1.1 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/4 “Par Krāslavas novada 

pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, apstiprināt Krāslavas novada 

pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/4 “Par Krāslavas novada pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”.  

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/4  "Par Krāslavas 

novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu" un paskaidrojuma 

raksts 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 

 

1.2 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/5 

“Saistošie noteikumi par pašvaldības stipendiju piešķiršanu” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, apstiprināt Krāslavas novada 

pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/5 “Saistošie noteikumi par pašvaldības stipendiju 

piešķiršanu”.  

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/5   “Saistošie 

noteikumi par pašvaldības stipendiju piešķiršanu” un paskaidrojuma raksts 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 

 

1.3 

 Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/_ “Par Krāslavas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai” apstiprināšanu  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 

1.punktu, 44.pantu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.
2 

panta piekto daļu, 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2023/  “Par Krāslavas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai”. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2023/   “Par Krāslavas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai” un paskaidrojuma raksts 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 



1.4 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

 

Pamatojoties uz likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 14.panta sesto daļu 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta ceturto daļu(likuma nākotnes 

redakcija no 01.07.2023 – 30.09.2023) un Ministru kabineta 2014. gada 25. novembra 

noteikumu Nr. 727 “Darbības programmas “Pārtikas un pamata materiālās palīdzības sniegšana 

vistrūcīgākajām personām”” 4.1.3.2. apakšpunktu, Pašvaldību likuma 46.panta trešo daļu,  

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/11 „Par 

grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.2021/16 “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem 

Krāslavas novada pašvaldībā”” (turpmāk – Saistošie noteikumi).  

 

Pielikumā: „Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 2021/16 „Par maznodrošinātas personas mājsaimniecības ienākumu slieksni un 

sociālās palīdzības pabalstiem Krāslavas novada pašvaldībā”” 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

 

2.§ 

Par pašvaldības dalību un līdzfinansējumu projektā 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 8.novembra noteikumu Nr. 709 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 

1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana" 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 

energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi, saskaņā ar Krāslavas novada pašvaldības Attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam rīcības plāna uzdevumiem U 1.1.2. “Uzlabot vispārējās 

izglītības apmācību kvalitāti un pieejamību, modernizēt šo izglītības iestāžu infrastruktūru un 

materiāli tehnisko bāzi”, U 2.5.1. “Sekmēt atjaunojamo enerģiju izmantošanu” un U 2.5.2. 

“Uzlabot energoefektivitāti” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 22. punktu:  

1. Piedalīties projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Energoefektivitātes uzlabošana 

Krāslavas novada pašvaldības ēkā Alejas ielā 15A, Dagdā” (turpmāk – Projekts) Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku 

un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju 

izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” ietvaros ar kopējām attiecināmajām izmaksām 

1 423 191,49 EUR. 

2. Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu projektā attiecināmo izmaksu pievienotās vērtības 

nodokļa (247 000,18 EUR) segšanai. 

 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt projekta priekšfinansēšanu un pašvaldības 

līdzfinansējumu no Krāslavas novada pašvaldības 2024. gada budžeta līdzekļiem. 
 

Pielikumā: Projekta apraksts 

  

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 

 



3.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībās 

 

3.1 

Par pašvaldības dalības biedrībās atbilstību Pašvaldību likumā noteiktajam 

 

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10. punkts noteic, ka pašvaldības līdz 2023. gada 

30. jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā 

likuma 79.pantā noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos.  

Administratīvā nodaļa ir veikusi pašvaldības dalības biedrībās un nodibinājumos 

atbilstības Pašvaldību likuma 79.pantā noteiktajam izvērtējumu, saskaņā ar kuru pašvaldības 

dalība biedrībās “Latvijas piļu un muižu asociācija” (reģ. Nr. 40008053237), “Latgales Tūrisma 

asociācija” (reģ. Nr. 40008077324) un “Latvijas Tūrisma informācijas asociācija “Lattūrinfo”” 

(reģ. Nr. 40008015470) neatbilst Pašvaldību likuma 79.pantā noteiktajam. 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Ar 2023.gada 30.jūniju izbeigt pašvaldības dalību biedrībās “Latvijas piļu un muižu 

asociācija” (reģ. Nr. 40008053237), “Latgales Tūrisma asociācija” (reģ. Nr. 40008077324) un 

“Latvijas Tūrisma informācijas asociācija “Lattūrinfo”” (reģ. Nr. 40008015470), jo pašvaldības 

dalība šajā biedrībā neatbilst Pašvaldību likuma 79.pantā noteiktajam. 

 

Pielikumā: Pašvaldības dalības biedrībās un nodibinājumos atbilstības Pašvaldību 

likuma 79. pantā noteiktajam izvērtējums 

 

 

3.2 

Par izstāšanos no Latvijas pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar dvēseli - Latvija” 

 

Saskaņā ar Latvijas pašvaldību apvienības "Sabiedrība ar dvēseli – Latvija” nolikumu 

apvienība ir nodibināta, lai saskaņā ar Latvijas Pašvaldību savienības statūtu 11.1. un 

11.2.punktu, uz brīvprātības principiem, apvienotu tās Latvijas pašvaldības, kuras ir iestājušās 

Latvijas Pašvaldību savienībā. Apvienība darbojas kā Latvijas Pašvaldību savienības 

struktūrvienība.  

Apvienība “Sabiedrība ar dvēseli” darbojas, lai iedzīvotājiem un to apvienībām palīdzētu 

īstenot ieceres un paveikt nelielus projektus pašu spēkiem. Tas ir atbalsts nevalstiskajām 

organizācijām vai nereģistrētām iedzīvotāju grupām. Iedzīvotāji raksta projektus, žūrija tos 

izvērtē, un atbalstītie projekti saņem pašvaldības līdzfinansējumu, lai biedrība vai iedzīvotāju 

grupa savu ideju varētu īstenot, dodot  savu ieguldījumu sabiedrībai un apkārtējai videi. 

Ņemot vērā to, ka turpmākā Krāslavas novada pašvaldības dalība Latvijas pašvaldību 

apvienībā "Sabiedrība ar dvēseli – Latvija” vairs nav lietderīga, jo pašvaldība pati rīko konkursus 

tās līdzfinansējuma saņemšanai, lai novada iedzīvotājiem un to apvienībām palīdzētu īstenot 

ieceres un paveikt nelielus projektus pašu spēkiem,  

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Ar 2023.gada 30.jūniju izbeigt pašvaldības dalību Latvijas pašvaldību apvienībā 

"Sabiedrība ar dvēseli – Latvija”. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 



4.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības komisijām 

 

4.1 

Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu: 

 

1. Atbrīvot Igoru Gubu no pienākumu veikšanas Krāslavas novada pašvaldības 

Administratīvajā komisijā; 

2. Iekļaut Aleksandru Romanovu Krāslavas novada pašvaldības Administratīvās 

komisijas sastāvā; 

3. Veikt grozījumus Krāslavas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.jūlija lēmumā 

(protokols Nr.4 2§ 2.9.p) “Par Krāslavas novada pašvaldības Administratīvo 

komisiju” un izteikt to šādā redakcijā: 

 

“Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu apstiprināt Krāslavas 

novada pašvaldības Administratīvo komisiju sekojošā sastāvā: 

 

Komisijas priekšsēdētāja: Kristīne Azina; 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Pēteris Jacina; 

Komisijas sekretāre: Solveiga Sergejeva; 

Komisijas locekļi:  

- Žanna Drozdovska;  

- Aleksandra Romanova;  

- Larisa Varnase;  

- Jolanta Zvidriņa;  

- Edgars Tjarve;  

- Rolands Adamovičs.” 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavoja: 

Pašvaldības juriskonsults K.Pauniņš 
 

 

4.2 

Par Krāslavas pilsētas zemes komisijas darbības izbeigšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma “Par zemes 

reformas pabeigšanu pilsētās” 5.panta otro daļu, Valsts zemes dienesta 31.05.2023. vēstuli Nr.2-

04.2/1, 

 

ar 2023.gada 22.jūniju izbeigt Krāslavas pilsētas zemes komisijas darbību. 

 

 Pielikumā: Valsts zemes dienesta 31.05.2023. vēstule Nr.2-04.2/1 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 
 



5.§ 

Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam izstrādi 

 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma Pārejas noteikumu 49.punkts nosaka, ka atkritumu 

apsaimniekošanas reģionos ietilpstošās pašvaldības līdz 2023.gada 31.decembrim izstrādā un 

apstiprina atkritumu apsaimniekošanas reģionālos plānus.  

Reģionālās attīstības likuma 16.
1 

panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka plānošanas 

reģions papildus citai normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei koordinē un veicina 

plānošanas reģiona reģionālās attīstības atbalsta pasākumu  izstrādi, īstenošanu uzraudzību un 

novērtēšanu.  

Ievērojot Atkritumu apsaimniekošanas likuma III nodaļā un 2021.gada 22.jūnija Ministru 

kabineta noteikumos  Nr.397 “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas valsts un 

reģionālajiem plāniem un atkritumu rašanās novēršanas programmu” ietvertos nosacījumus, 

pamatojoties uz Reģionālās attīstības likuma 16.
1
panta pirmās daļas 11.apakšpunktu, Latgales 

plānošanas reģiona nolikuma 14.18.un 66.3.punktiem, lai nodrošinātu Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam un saistītās dokumentācijas izstrādi, Valsts 

atkritumu apsaimniekošanas plāna 2021.-2028.gadam noteikto mērķu un uzdevumu īstenošanai 

Latgales reģionā, Latgales plānošanas reģiona 2023.gada 8.maija vēstuli Nr.2.4.3/248, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj:  

1. Pilnvarot Latgales plānošanas reģionu (reģ.Nr.90002181025) veikt iepirkuma procedūru 

Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam izstrādei un 

noslēgt līgumu ar iepirkuma procedūras uzvarētāju;  

2. Paredzēt Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā līdzfinansējumu Latgales 

plānošanas reģionam šī lēmuma 1.punktā norādītā uzdevuma veikšanai, nosakot 

pašvaldības līdzfinansējuma daļu proporcionāli iedzīvotāju skaitam Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona pašvaldībās pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

datiem uz 2023.gada 15.maiju; 

3. Apstiprināt darba uzdevumu par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 

2024.-2030.gadam saskaņā ar pielikumu.  

 

Pielikumā: “Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekošanas 

plāna 2024.-2030. gadam izstrāde” 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 

6.§ 

Par maksas pakalpojumiem 

 

6.1 

Par Dagdas pilsētas un pagastu apvienības nedzīvojamo telpu maksas pakalpojumu 

cenrādi 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Dagdas pilsētas un pagastu apvienības nedzīvojamo telpu nomas maksas pakalpojumu cenrādi  

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Dagdas pilsētas un pagastu apvienības nedzīvojamo telpu nomas maksas 

pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 



2. Ar 2023.gada 1.jūliju atzīt par spēku zaudējušu Krāslavas novada pašvaldības Dagdas 

pilsētas un pagastu apvienības nedzīvojamo telpu nomas maksas pakalpojumu cenrādi, 

kas apstiprināts Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa sēdē 

(protokols Nr.5, 15.§, 15.1 p.). 

 

Pielikumā: DPPA maksas pakalpojumu cenrādis 

 

6.2 

Par Krāslavas novada Izglītības pārvaldes izglītības iestāžu maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegtos 

Krāslavas novada Izglītības pārvaldes izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžus, 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas ģimnāzijas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt Krāslavas Varavīksnes vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

pielikumu. 

3. Ar 2023.gada 1.jūliju atzīt par spēku zaudējušiem Krāslavas ģimnāzijas un Krāslavas 

Varavīksnes vidusskolas maksas pakalpojumu cenrāžus, kas apstiprināti Krāslavas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa sēdē (protokols Nr.5, 15.§, 15.2 p.). 

 

Pielikumā: 1.Krāslavas ģimnāzijas maksas pakalpojumu cenrādis; 

             2.Krāslavas Varavīksnes vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādis. 

 

6.3 

Par Izvaltas pagasta pārvaldes maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegtos 

Izvaltas pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāžus, 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Izvaltas pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2023.gada 1.jūliju atzīt par spēku zaudējušu Izvaltas pagasta pārvaldes  maksas 

pakalpojumu cenrādi, kas apstiprināts Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 

27.aprīļa sēdē (protokols Nr.5, 15.§, 15.4. p.). 

 

Pielikumā: Izvaltas pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādis 

 

6.4 

Par Indras pagasta pārvaldes maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegtos 

Indras pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāžus, 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj ar 2023.gada 1.maiju: 

 

1. Apstiprināt Indras pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 



2. Ar 2023.gada 1.jūliju atzīt par spēku zaudējušu Indras pagasta pārvaldes  maksas 

pakalpojumu cenrādi, kas apstiprināts Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 

27.aprīļa sēdē (protokols Nr.5, 15.§, 15.5. p.). 

 

Pielikumā: Indras pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādis 

 

6.5 

Par Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldes iestāžu maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegtos 

Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldes iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžus, 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas kultūras nama maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt Dagdas kultūras centra maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

3. Apstiprināt Krāslavas novada muzeja maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

4. Apstiprināt Krāslavas novada muzeja struktūrvienības “Andrupenes lauku sēta” maksas 

pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

5. Apstiprināt Krāslavas novada Tūrisma informācijas centra maksas pakalpojumu cenrādi 

saskaņā ar pielikumu. 

6. Apstiprināt Krāslavas novada Tūrisma informācijas centra struktūrvienības “Laimes 

muzejs Indrā” maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

7. Apstiprināt Krāslavas novada Tūrisma informācijas centra struktūrvienības “Jaundomes 

muižas vides izglītības centrs un izstāžu zāle” maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

pielikumu. 

8. Apstiprināt Krāslavas novada bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

pielikumu. 

9. Ar 2023.gada 1.jūliju atzīt par spēku zaudējušiem: 

- Krāslavas novada pašvaldības Tūrisma informācijas centra maksas pakalpojumu cenrādi, 

kas apstiprināts Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa sēdē (protokols 

Nr.5, 15.§, 15.18 p.); 

- Krāslavas Kultūras nama maksas pakalpojumu cenrādi, kas apstiprināts Krāslavas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa sēdē (protokols Nr.5, 15.§, 15.17 p.); 

- Krāslavas Vēstures un mākslas muzeja maksas pakalpojumu cenrādi, kas apstiprināts 

Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa sēdē (protokols Nr.5, 15.§, 15.16 

p.); 

- Dagdas pilsētas un pagasta apvienības pakļautībā esošo iestāžu: Dagdas Kultūras centra, 

Dagdas Tūrisma informācijas punkta, muzeja “Andrupenes lauku sēta”, Ezernieku pagasta 

pārvaldes Jaundomes muižas vides izglītības centra centra maksas pakalpojumu cenrāžus, 

kas apstiprināti Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa sēdē (protokols 

Nr.5, 15.§, 15.1 p.); 

- Krāslavas novada bibliotēku maksas pakalpojumu cenrāžus, kas apstiprināti Krāslavas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta sēdē (protokols Nr.4, 1.§, p.1.1-1.14); 

- Krāslavas novada centrālās bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi, kas apstiprināts 

Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra sēdē (protokols Nr.1, 10.§). 

 

Pielikumā: Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldes iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāži 

 



Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 

7.§ 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta trešo daļu, 

Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijas 2023.gada 15.jūnija lēmumu 

(protokols Nr.58): 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.25, Vienības ielā 30, Krāslavā, ar kopējo platību 65.4 m
2
 (kadastra Nr.6001 9002807) 

ar pie dzīvokļa īpašuma piederošo kopīpašuma 654/22525 domājamo daļu no 

daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 6001 002 1432 001) un zemes gabala 

(kadastra apzīmējums 6001 002 1432) nosacīto cenu EUR 12 900,00 (divpadsmit tūkstoši 

deviņi simti euro 00 centi) apmērā. 

2.  Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.28, Raiņa ielā 21, Krāslavā, ar kopējo platību 57.0 m
2
 (kadastra Nr.6001 900 2806) ar 

pie dzīvokļa īpašuma piederošo kopīpašuma 5700/160343 domājamo daļu no 

daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 6001 001 0328 001) un zemes gabala 

(kadastra apzīmējums 6001 001 0328) nosacīto cenu EUR 5 100,00 (pieci tūkstoši viens 

simts euro 00 centi) apmērā. 

3. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma –  dzīvokļa 

Nr.30, Podnieku ielā 22, Krāslavā, ar kopējo platību 56.2 m
2
 (kadastra Nr.6001 900 2799) 

ar pie dzīvokļa īpašuma piederošo kopīpašuma 5620/447335 domājamo daļu no 

daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 6001 002 1451 001) un zemes gabala 

(kadastra apzīmējums 6001 002 1451) nosacīto cenu EUR 7 100,00 (septiņi tūkstoši viens 

simts euro 00 centi) apmērā. 

4. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma –  dzīvokļa 

Nr.30, Vienības ielā 61, Krāslavā, ar kopējo platību 63.0 m
2
 (kadastra Nr.6001 900 2800) 

ar pie dzīvokļa īpašuma piederošo kopīpašuma 6300/202323 domājamo daļu no 

daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 6001 002 1249 001) un zemes gabala 

(kadastra apzīmējums 6001 002 1249) nosacīto cenu EUR 8 600,00 (astoņi tūkstoši seši 

simti euro 00 centi) apmērā. 

 

Pielikumā:  

1. Tirgus vērtības aprēķins Vienības ielā 30-25, Krāslava; 

2. Tirgus vērtības aprēķins Raiņa ielā 21-28, Krāslava; 

3. Tirgus vērtības aprēķins Podnieku ielā 22-30, Krāslava; 

4. Tirgus vērtības aprēķins Vienības ielā 61-30, Krāslava;  

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 

8.§ 

Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumos 

 

8.1 

Par grozījumiem 2023.gada 25.maija Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.620 

  



 Izteikt 2023.gada 25.maija  Krāslavas novada pašvaldības domes lēmuma Nr.620 “Par 

aizņēmumu 2023.gada Krāslavas novada pašvaldības prioritārā investīciju projekta “Tilta pār 

Jāņupīti Raiņa ielā un Pils ielas posma pārbūve Krāslavā” īstenošanai” 1.3.punktu sekojošā 

redakcijā: 

 

 1.3. paredzēt pašvaldības 2023.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz EUR 

296375,71 projekta būvniecības darbu veikšanai, un 2024.gada budžetā nepieciešamo 

līdzfinansējumu  līdz EUR 96000 projekta būvniecības darbu veikšanai.       

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos I.Vorslova 

 

 

8.2 

Par grozījumiem domes lēmumā Nr.321 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu,  

 

4. Veikt grozījumus Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta lēmuma 

Nr.321 “Par kultūras un tūrisma pārvaldes izveidošanu” 1.punktā un izteikt to šādā 

redakcijā: 

 

“1. Ar 2023.gada 28.jūniju izveidot un reģistrēt pastarpinātās pārvaldes iestādi- Krāslavas  

novada Kultūras un tūrisma pārvaldi, nosakot, ka ar 2023.gada 1.jūliju tās tiešā pakļautībā 

atrodas šādas Pašvaldības dibinātas iestādes: 

1.1. Krāslavas kultūras nams; 

1.2. Dagdas Kultūras centrs; 

1.3. Krāslavas novada bibliotēka; 

1.4. Krāslavas novada Tūrisma informācijas centrs; 

1.5.Krāslavas novada muzejs.” 

 

2. Papildināt Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta lēmumu Nr.321 

“Par kultūras un tūrisma pārvaldes izveidošanu” ar 20., 21., 22. punktiem šādā redakcijā: 

“20. Noteikt, ka Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvalde līdz 2023.gada 

14.jūlijam sagatavo iestādes budžeta projektu, iekļaujot pakļautībā esošo iestāžu ieņēmumu un 

izdevumu tāmes un iesniedz apstiprināšanai 2023.gada jūlija Krāslavas novada pašvaldības 

domes sēdē. 

21. Noteikt, ka Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvalde līdz  2023.gada budžeta 

apstiprināšanai uzturēšanas izdevumu segšanai rīkojas ar 2023.gada 25.maija Krāslavas novada 

pašvaldības domes sēdē (protokols Nr.6, 3.§, 3.1.p.) novirzīto finansējumu no pašvaldības 

2023.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 46000 EUR (četrdesmit 

seši tūkstoši euro 00 centi). 

22. Noteikt, ka reorganizējamās iestādes līdz 2023.gada 14.jūlijam sagatavo iestāžu 

2023.gada budžeta grozījumu, kas saistīti ar iestāžu/ iestāžu struktūrvienību izmaksām 

reorganizācijas procesa ietvaros, projektu un iesniedz apstiprināšanai 2023.gada jūlija Krāslavas 

novada pašvaldības domes sēdē.” 

 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 



Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos Inese Vorslova 

 

9.§ 

Par Latgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānu 

 

Iesniegt precizējumus Latgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānam par 

tehnisku adreses precizējumu zemes gabala sadalīšanas dēļ grupu dzīvokļu izveidei personām ar 

garīga rakstura traucējumiem (pielikums Nr.1, tabula Nr.1) Krāslavas novada pašvaldības 

projekta Nr.9.3.1.1/18/I/021 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai Krāslavas novadā” ietvaros. 

Pielikumā: Latgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāns 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Attīstības nodaļas vadītāja I.Dzalbe 

 

 

10.§ 

Par vadītāju iecelšanu 

 

10.1 

Par Krāslavas novada Tūrisma informācijas centra vadītāja iecelšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu un ņemot vērā 

Krāslavas novada Tūrisma informācijas centra vadītāja amata atlases konkursa vērtēšanas 

komisijas 13.06.2023 lēmumu (protokols Nr.1), 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj:  

 

Par Tūrisma informācijas centra vadītāju iecelt Tatjanu Kozačuku ar 2023.gada 1.jūliju. 

 

Pielikumā: 13.06.2023. protokols Nr.1 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Vērtēšanas komisija 

 

10.2 

Par Krāslavas novada muzeja direktora iecelšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu un ņemot vērā 

Krāslavas novada muzeja direktora amata atlases konkursa vērtēšanas komisijas 15.06.2023 

lēmumu (protokols Nr.2), 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj:  

 

Par Krāslavas novada muzeja direktoru iecelt Baibu Mileiku ar 2023.gada 1.jūliju. 

 



Pielikumā: 15.06.2023. protokols Nr.2 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Vērtēšanas komisija 

 

11.§ 

Par iestāžu nolikumu apstiprināšanu 

 

11.1 

Par Krāslavas novada bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas astoto punktu un Bibliotēku 

likuma  4.pantu, apstiprināt Krāslavas novada bibliotēkas nolikumu. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada bibliotēkas nolikums 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte Sarmīte Puncule-Japiņa 

Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Inga Goldberga 

 

 

11.2 

Par Krāslavas kultūras nama nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas astoto punktu, apstiprināt 

Krāslavas kultūras nama nolikumu. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada kultūras nama nolikums 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte Sarmīte Puncule-Japiņa 

Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Inga Goldberga 

 

 

11.3 

Par Dagdas Kultūras centra nolikuma apstiprināšanu 

 

 Pamatojoties Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas astoto punktu, apstiprināt Dagdas 

Kultūras centra  nolikumu. 

 

Pielikumā: Dagdas Kultūras centra  nolikums 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte Sarmīte Puncule-Japiņa 

Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Inga Goldberga 

 

 



11.4 

Par Krāslavas novada Tūrisma informācijas centra nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas astoto punktu, apstiprināt 

Krāslavas novada Tūrisma informācijas centra nolikumu. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada Tūrisma informācijas centra nolikums 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte Sarmīte Puncule-Japiņa 

Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Inga Goldberga 

 

 

11.5 

Par Krāslavas novada muzeja nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas astoto punktu, apstiprināt 

Krāslavas novada muzeja nolikumu. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada muzeja nolikums 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte Sarmīte Puncule-Japiņa 

Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Inga Goldberga 

 

 

12.§ 

Par grozījumiem Krāslavas novada muzeja amatu un amatalgu sarakstā 

 

 Pamatojoties uz  “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2022.gada 

28.jūlija “Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības nolikuma” 5.2.3.pantu 

(protokols Nr.12,10.3.§),  

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj 

  

ar 2023.gada 1.jūliju veikt grozījumus Krāslavas novada muzeja amatu un amatalgu sarakstā, 

izslēdzot amata vienību: 

Struktūr-

vienība Amats 

Profe 

siju 

klasifi

katora 

kods Saime 

Lī-

menis 

Mē 

neš 

algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR) 

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēnesī) 

Krāslavas 

novada 

muzejs 

Vēstures 

speciālists 

2633 

02 

20.5. 

Informāc

ijas 

pārvaldīb

a. 

Muzeju III 9 1 800 800 



pakalpoj

umi 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos Inese Vorslova 

 

 
13.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, 74.panta pirmo daļu, 

“Likuma par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešajā daļā noteikto, lai informētu sabiedrību 

par Krāslavas novada pašvaldības darbības mērķiem un rezultātiem, izskatot iesniegto Krāslavas 

novada pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu, 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.  Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu. 

2.  Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu iesniegt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai publicēšanai tās tīmekļvietnē. 

3. Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu publicēt Krāslavas novada 

pašvaldības mājaslapā. 

 

Pielikumā: 2022.gada publiskais pārskats 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos I.Vorslova 

 

 

 

Slēgtā daļa 
 

 

14.§ 

Par zemes gabala kopīpašuma 1/3 domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 

15.§ 

Zemes jautājumi 

 

 

16.§ 

Par pakalpojuma sociālās aprūpes institūcijā piešķiršanu 



17.§ 

Par pabalsta sociālās aprūpes institūcijā piešķiršanu 

  

 

18.§ 

Par atļauju slēgt apakšnomas līgumu 

 

 

19.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu 

 

 

20.§ 

Adresācijas un nosaukumu jautājumi 

 

 

21.§ 

Par zemes ierīcības projektiem 

 

 

22.§ 

Dzīvokļu jautājumi 

 

 

23.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       G.Upenieks 

 


